[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГАВРИЛОВ-ЯМСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

15.11.2010   № 1611

Об утверждении плана мероприятий

по противодействию  «бытовой» коррупции

В целях подготовки и реализации комплекса организационных мер по противодействию  «бытовой» коррупции, руководствуясь статьей 27 Устава,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план мероприятий по противодействию «бытовой» коррупции в Гаврилов-Ямском муниципальном районе  согласно приложению.

2. Контроль за исполнением постановления возложить на управляющего делами Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района Ширшину М.Ю.

3. Постановление вступает в  силу с момента подписания.

Глава Администрации

муниципального района

Н.И.Бирук

Приложение  к постановлению

Администрации  Гаврилов-Ямского

муниципального района

от 15.11.2010 № 1611
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Дата

исполнения
	Ответственный

за исполнение

	1
	2
	3
	4

	I. Организационные мероприятия

	1
	На заседаниях межведомственной комиссии по противодействию коррупции рассматривать вопросы противодействия коррупции, включая вопросы противодействия «бытовой» коррупции
	не реже одного раза в квартал
	Председатель межведомственной комиссии по противодействию коррупции

	2
	На заседаниях комиссии по противодействию коррупции рассматривать вопросы по соблюдению требований к служебному поведению  муниципальных служащих  и урегулированию конфликта интересов.
	не реже одного раза в квартал
	Председатель комиссии по соблюдению требований к служебному поведению

	3
	Проведение по мере необходимости совместных совещаний с правоохранительными     органами, органами государственной власти и местного самоуправления - по возникающим вопросам противодействия коррупции.
	по мере необходимости
	Управляющий делами

	4
	Ознакомление муниципальных служащих с изменениями в законодательстве по противодействию коррупции, муниципальной службе и ограничениями, налагаемыми на муниципального служащего
	по мере необходимости
	Комиссия по соблюдению требований к служебному поведению

	II.  Мероприятия     по     разработке нормативно-правовой базы

	1
	Проводить анализ действующих муниципальных правовых актов на предмет их соответствия Федеральному   и   областному    законодательству в сфере противодействия коррупции, своевременно вносить необходимые изменения.
	постоянно
	Юридический отдел, руководители структурных подразделений

	2
	Своевременно разрабатывать нормативно-правовые  акты,   направленные на противодействие коррупции.
	постоянно
	Юридический отдел, руководители структурных подразделений

	III.  Мероприятия   в   сфере   совершенствования управления, контроля и проверки исполнения

	1
	Совершенствовать систему учета муниципального имущества и оценки эффективности его использования.
	постоянно
	Управление по имущественным и земельным отношениям

	2
	Проводить   анализ   результатов проведения конкурсов и аукционов

по  продаже  имущества,  находящегося в муниципальной собственности.
	постоянно
	Управление по имущественным и земельным отношениям

	3
	 Провести проверку деятельности структурных подразделений Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района по рассмотрению обращений граждан с целью анализа эффективности и соблюдения сроков исполнения.
	по утвержденному

графику в 1 полугодии

2011 года
	Управляющий делами

	4
	Усилить контроль за разрешением вопросов, содержащихся в обращениях граждан и юридических лиц по фактам коррупции.
	постоянно
	Управляющий делами

	5
	Рассмотрение материалов, поступивших из правоохранительных органов в отношении муниципальных служащих,    замещающих    муниципальные должности.
	по мере

поступления
	Председатель межведомственной комиссии по противодействию коррупции

	6
	Направление    в    правоохранительные органы материалов по ставшим   известными   фактам   коррупции.
	При наличии материалов
	Глава Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района

	IV. Мероприятия в сфере взаимо​действия со средствами массовой информации, информационной прозрачности использования бюджетных средств

	1
	Проведение публичных слушаний по проектам местных бюджетов и по исполнению годовых отчётов об исполнении местных бюджетов.
	по мере необходимости
	Начальник Управления финансов

	2
	Размещение в средствах массовой информации проектов местных бюджетов, решений об утверждении бюджетов, решений о внесении изменений в бюджеты и отчётов об исполнении бюджетов муниципальных  образований.
	по мере необходимости
	Начальник Управления финансов

	3
	Опубликование в сети Интернет решений об утверждении бюджета муниципального образования, решений о внесении изменений в бюджет района и отчётов об исполнении бюджета муниципального образования.
	по мере необходимости
	Начальник Управления финансов

	4
	Опубликование в официальном печатном издании Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района  нормативных правовых актов, изда​ваемых Администрацией Гаврилов-Ямского муниципального района, затрагивающие права, свободы и обязанности человека и гражданина.
	по мере необходимости
	Отдел по организационной работе и муниципальной службе

	5
	Публикация в официальном печатном издании и на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района  извещений о размещении заказов на поставку товаров и оказании услуг для муниципальных нужд.
	по мере необходимости
	Отдел по муниципальным закупкам

	6
	Размещение на официальном сайте Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района информации антикоррупционной направленности и  о деятельности администрации.
	постоянно
	Управляющий делами

	7
	Совершенствование электронного информационного взаимодействия Администрации Гаврилов-Ямского муниципального района с органами государственной власти, гражда​нами и организациями.
	постоянно
	Управляющий делами